- 1 -

股票简称股票简称股票简称股票简称：：：：海南橡胶海南橡胶海南橡胶海南橡胶      股票代码股票代码股票代码股票代码：：：：601118    公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：2011-018

海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于公司关于公司关于公司关于公司 2011201120112011 年度预计日常关联交易的公告年度预计日常关联交易的公告年度预计日常关联交易的公告年度预计日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带

责任。

一一一一、、、、预计预计预计预计 2011 年全年日常关联交易的情况年全年日常关联交易的情况年全年日常关联交易的情况年全年日常关联交易的情况

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，结合本公司实际情况，

本公司 2011年度日常关联交易情况预计如下：

关联交

易类别
关联单位 交易内容

2010年实际

交易额（万元）

2011年预计

交易额（万元）

海南省农垦总局下属农场 农场胶 23,495.00 30,000.00 采购

货物 海南金冠包装工贸有限公司 乳胶桶 410.00 400.00

海南省农垦营根机械厂 设备款及工程款 924.00 500.00

海南省农垦工业开发建设总公

司
工程款

360.00 200.00

海南农垦保安服务有限公司 保安服务 2,042.76 2,200.00

采购非

货物性

资产及

接受劳

务 海南省农垦总局下属农场 土地使用权 2,172.00 1,360.00

海南省农垦集团有限公司 土地使用权承包 21,614.94 21,470.00

海南省农垦集团有限公司 综合服务费 5,117.15 5,120.00

社会性

及服务

性交易 海南省农垦集团有限公司 房屋租赁 743.68 740.00

担保 海南省农垦集团有限公司 借款担保 140,000.00 120,000.00

  总金额   196,879.53 181,990.00

二二二二、、、、关联方介绍和关联关系关联方介绍和关联关系关联方介绍和关联关系关联方介绍和关联关系

（一）海南省农垦集团有限公司

海南省农垦集团有限公司前身为海南省农垦总公司，2010年 9月 27日改制

更名为海南省农垦集团有限公司，注册资金为 40亿元，注册地址为海口市滨海

大道 103号财富广场四层，法定代表人为王一新，主营业务为从事农业生产、工

业加工、商业贸易、科学研究、各类服务行业等。目前，在本公司之外海南省农

垦集团有限公司还拥有丰富的土地资源、旅游资源和其他热带作物种植资源。海

南金冠包装工贸有限公司、海南省农垦营根机械厂、海南省农垦工业开发建设总

公司均为其下属企业。

 - 2 -

海南省农垦集团有限公司为本公司控股股东和实际控制人。

（二）海南省农垦总局

海南省农垦总局与海南省农垦总公司原为“两块牌子、一套人马”。根据 2010

年 8月 4日中共海南省委第八次全体（扩大）会议通过《关于进一步深化海南农

垦管理体制改革的决定》（琼发[2010]8号）中“（四）2010年 10 月前完成海

南省农垦总局和海南省农垦总公司政企分开…”的要求，海南省农垦总公司下属

各农场及农场所属企业、总局及五指山招待所、海垦东昌投资有限公司等中西部

农场投资公司、海南农垦保安服务有限公司划归海南省农垦总局。

海南省农垦总局受海南省人民政府委托代为行使海南省农垦集团有限公司

出资人职责。

 三三三三、、、、关联交易的定价政策关联交易的定价政策关联交易的定价政策关联交易的定价政策

该关联交易是公司与关联方之间的日常关联交易，根据公平、公允原则参

考市场价格进行定价。

四四四四、、、、关联交易的目的和交易对上市公司的影响关联交易的目的和交易对上市公司的影响关联交易的目的和交易对上市公司的影响关联交易的目的和交易对上市公司的影响

公司 2011年度日常关联交易，是因公司正常的生产经营需要而发生的，并

且遵循了公开、公平、公正的定价原则，不会对公司未来财务状况、经营成果产

生不利影响，也不会影响公司的独立性。

五五五五、、、、审议程序审议程序审议程序审议程序

1、公司 2011年 4月 21日召开的第二届董事会第二十二次会议审议了 《关

于 2011年度日常关联交易的议案》，关联董事回避表决，其他参与表决的非关联

董事全部同意。此外，同日召开的第二届监事会第七次会议也审议了《关于 2011

年度日常关联交易的议案》，关联监事回避表决，其他非关联监事全部同意。

2.公司提交的《关于 2011年度日常关联交易的议案》经过独立董事的核准。

在查阅公司有关的关联交易协议并结合公司的实际情况后，独立董事认为，以上

关联交易符合有关法规的规定，不存在损害公司及股东利益的情形，同意将该事

项提交公司 2010年年度股东大会审议。

3.根据 《上海证券交易所股票上市规则》10.2.2 和 10.2.5 条的要求，以上

关联交易尚需获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联人将在股东

大会上回避表决。

 - 3 -

六六六六、、、、主要关联交易协议签署情况主要关联交易协议签署情况主要关联交易协议签署情况主要关联交易协议签署情况

1、本公司与海南省农垦总公司（现为“海南省农垦集团有限公司”）于 2008

年签订了《关联交易土地使用权承包协议》，该协议已经 2008年第二次临时股东

大会批准通过。2010 年根据林权办证结果，重新确认承包使用海南省农垦集团

有限公司国有土地总面积为 351.55万亩，并与海南省农垦集团有限公司签订《<

土地使用权承包协议>之补充协议》，该补充协议已经公司二届十六次董事会审议

通过。

2、2008年本公司与海南省农垦总公司（现为“海南省农垦集团有限公司”）

签订了《综合服务协议》，由海南省农垦集团有限公司向本公司提供基础设施等

生产辅助系统的使用、物业管理维护等后勤配套设施服务。该协议已经 2008年

第二次临时股东大会批准通过。

3、2009年本公司与海南农垦保安服务有限公司（下称“保安公司”）签订《保

安协议》，由保安公司向本公司提供保安服务及执行护林保胶安全防范服务，本公

司支付保安服务费。该协议已经公司 2009年第二次临时股东大会批准通过。

七、备查文件目录

1、第二届董事会第二十二次会议决议；

2、第二届监事会第七次会议决议；

3、独立董事意见；

4、公司签署的部分关联交易协议。

特此公告。

                                 海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                 董  事  会

                                 2011年 4月 25日